1

2014 年 4 月 25 日

各  位
会 社 名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 畑 中 好 彦
コード番号 ４５０３
（URL h t t p : / / w w w. a s t e l l a s . c o m / j p )
東 証 （ 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

役員人事について

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：畑中 好彦）は、本日開催の取締役会において、

本年 6 月 18 日開催予定の定時株主総会で新たに選任を求める取締役および監査役の候補者を下記

の通り決定しましたので、お知らせします。

記

（１） 新任取締役候補

取  締  役（社外）    岡 島
おかじま

 悦子
えつこ

（２） 退任予定取締役

取  締  役（社外）    大
おお

石
いし

 佳
か

能
の

子
こ

（３） 新任監査役候補

監  査  役            藤 澤
ふじさわ

 友 一
ともかず

監  査  役（社外）    岡
おか

 俊子
としこ

（４） 退任予定監査役

監  査  役            樫
かし

井
い

 正 剛
せいごう

監  査  役（社外）    黒田
くろだ

 由
ゆ

貴子
き こ

2

（ご参考）

１．新任取締役候補者の略歴

氏    名  岡 島
おかじま

 悦子
えつこ

生年月日  1966 年 5 月 16 日

略    歴

1989 年 4 月 三菱商事株式会社 入社

2001 年 1 月 マッキンゼー・アンド・カンパニー・インコーポレイテッド・ジャパン 入社

2002 年 3 月 株式会社グロービス・マネジメント・バンク 入社

2004 年 7 月 株式会社グロービス 執行役員

2005 年 7 月 株式会社グロービス・マネジメント・バンク 代表取締役社長

2007 年 6 月 株式会社プロノバ 設立

同社 代表取締役社長 （現任）

２．新任監査役候補者の略歴

氏    名  藤 澤
ふじさわ

 友 一
ともかず

生年月日  1958 年 7 月 6 日

略    歴

1984 年 7 月 藤沢薬品工業株式会社 入社

1999 年 4 月 医療関連事業部 企画部長

2006 年 9 月 アステラス製薬株式会社 財務経理本部長付 J-SOX プロジェクトリーダー

2007 年 4 月 J-SOX プロジェクトリーダー

2013 年 4 月 監査部長

2014 年 4 月 社長付（現任）

氏    名  岡
おか

 俊子
としこ

生年月日  1964 年 3 月 7 日

略    歴

1986 年 4 月 等松・トウシュロスコンサルティング株式会社

（現アビームコンサルティング株式会社） 入社

2000 年 7 月 朝日アーサーアンダーセン株式会社 入社

2002 年 9 月 デロイトトーマツコンサルティング株式会社

（現アビームコンサルティング株式会社） プリンシパル

2005 年 4 月 アビーム M&A コンサルティング株式会社

（現株式会社マーバルパートナーズ）代表取締役社長 （現任）

2008 年 6 月 ネットイヤーグループ株式会社 社外取締役（現任）

3

（５） 定時株主総会承認後の取締役会並びに監査役会の構成（予定、再任を含む）

（取締役会）

代表取締役会長      野
の

木森
ぎもり

 雅
まさ

郁
ふみ

（取締役会議長）

代表取締役社長      畑
はた

中
なか

 好
よし

彦
ひこ

代表取締役副社長    御代川
みよかわ

 善
よし

朗
ろう

取 締 役（社外）  相
あい

川
かわ

 直
なお

樹
き

取 締 役（社外）  加瀬
か せ

 豊
ゆたか

取 締 役（社外）  安田
やすだ

 博
ひろ

延
のぶ

取 締 役（社外）  岡 島
おかじま

 悦子
えつこ

（監査役会）

監  査  役          大 谷
おおたに

 剛
ごう

監  査  役          藤 澤
ふじさわ

 友 一
ともかず

監  査  役（社外）  西 山
にしやま

 茂
しげる

監  査  役（社外）  岡
おか

 俊子
としこ

以上